Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 003/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Secretário Municipal de Obras para que providencie a
manutenção, com aplicação de materiais, especialmente o revsol, nas
ruas da descida da empresa Paradinha (Bairro Morada Vale do Sol) e
também na continuação da Rua Major Vieira.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois em ambas as
situações se tratam de ruas de terra (sem pavimentação) e íngremes. E
devido as constantes chuvas, as vias encontram-se em péssimo estado
de  trafegabilidade, muitas vezes impedindo o acesso a residências e
empresas.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 06 de março de 2020.

Fábio Lopes Dalbom
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 003/2020

	Senhor Presidente